

## Lucrari de reparatie interioara la Consiliul Raional Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 765 992 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Casa scarii si holul</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,00	14,00 13,50	1 162,00 1 120,50
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	83,00	19,60 7,00	1 626,80 581,00
3	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,03	45 603,07 8 508,50	1 368,09 255,25
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	89,00	117,43 85,00	10 450,91 7 565,00
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	89,00	31,02 13,00	2 760,78 1 157,00
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	207,00	38,02 33,00	7 870,55 6 831,00

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	48,30	135,61 74,30	6 549,99 3 588,69
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	441,30	6,90 1,50	3 044,97 661,95
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	441,30	86,97 61,00	38 380,74 26 919,30
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	441,30	50,02 24,00	22 071,62 10 591,20
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	441,30	21,75 10,00	9 599,33 4 413,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	441,30	33,85 27,50	14 936,86 12 135,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	441,30	6,90 1,50	3 044,97 661,95
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	441,30	53,82 27,50	23 749,00 12 135,75
15	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	25,00	20,31 13,00	507,81 325,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>147 124,44 88 942,35</b>
		<b>1.2. tavan</b>				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,00	14,00 13,50	1 610,00 1 552,50
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	115,00	19,60 7,00	2 254,00 805,00
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	115,00	102,51 76,50	11 788,31 8 797,50
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	115,00	21,75 10,00	2 501,53 1 150,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	115,00	33,85 27,50	3 892,45 3 162,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115,00	6,90 1,50	793,50 172,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	115,00	53,82 27,50	6 188,84 3 162,50
23	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	258,00	20,31 13,00	5 240,63 3 354,00
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	149,00	324,15 110,00	48 298,35 16 390,00
25	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	101,00	77,72 55,00	7 849,72 5 555,00
		<b>Total tavan Inclusiv salariu</b>				<b>90 417,32 44 101,50</b>
		<b>1.3. Pardosea</b>				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	277,00	19,60	5 429,20

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare			7,00	1 939,00
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	277,00	137,98 11,70	38 219,81 3 240,90
28	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,00 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2	-277,00	40,34 3,45	-11 175,29 -955,65
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	160,00	359,14 125,00	57 463,20 20 000,00
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	117,00	379,14 145,00	44 359,96 16 965,00
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	125,50	97,45 25,00	12 230,35 3 137,50
32	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	184,00	48,66 13,00	8 953,90 2 392,00
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>155 481,14 46 718,75</b>
		<b>1.4. Timplarie</b>				
33	RpCO56B	Demontari: pervaz de lemn	m2	4,82	47,00 47,00	226,54 226,54
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi)	m2	22,40	21,00 21,00	470,40 470,40
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (1-0.3m) Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	16,20	183,95 18,00	2 980,02 291,60
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	22,40	2 098,97 40,50	47 017,04 907,20

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>50 694,00 1 895,74</b>
		<b>1.5. Sistemul de incalzire</b>				
37	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	7,00	9,00 9,00	63,00 63,00
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	7,00	1 890,18 32,50	13 231,26 227,50
		<b>Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>13 294,26 290,50</b>
		<b>1.6. Balustrada</b>				
39	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	324,60	2,27 2,00	738,47 649,20
40	CH06B	Balustrada de inox inoxidabil (H-1.0m)	m	61,00	928,66 60,00	56 648,26 3 660,00
		<b>Total Balustrada Inclusiv salariu</b>				<b>57 386,73 4 309,20</b>
		<b>1.7. Ventilare</b>				
41	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150mm	buc	28,00	80,00 25,00	2 240,00 700,00
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>2 240,00 700,00</b>
		<b>1.8. Moloz</b>				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	5,60	60,13 47,50	336,70 266,00
43	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,60	68,00 68,00	380,80 380,80
44	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	5,60	37,10 0,00	207,76 0,00
		<b>Total Moloz</b>				<b>925,26</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>646,80</b>
		<b>Total Casa scarii si holul Inclusiv salariu</b>				<b>517 563,14 187 604,83</b>

		Total	lei	517 563
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	45 025
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %	16 393
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 5 %	5,00 %	28 949
		Beneficiu de deviz (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	30 396
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	127 665
		<b>Total deviz:</b>		<b>765 992</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>187 605</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie interioara la Consiliul Raional Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 765 992 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	294,8172	50,00	14 740,86
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	250,3350	50,00	12 516,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 017,2400	50,00	50 862,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5680	50,00	78,40
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,3520	50,00	817,60
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	50,2000	50,00	2 510,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	711,0750	50,00	35 553,75
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,5500	50,00	227,50
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2600	50,00	63,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	446,9930	50,00	22 349,65
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	66,5000	50,00	3 325,00
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,4920	50,00	324,60
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,2000	50,00	3 660,00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	438,3754	50,00	21 918,77
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,6160	50,00	380,80
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,6680	50,00	13 783,40
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,2134	50,00	860,67
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,6417	50,00	3 632,09
<b>Total manopera</b>						<b>187 605</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,2000	10,00	122,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4670	200,00	93,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9534	200,00	790,68
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,8650	10,00	328,65
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0280	120,00	3,36
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0168	4 000,00	67,20
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 000,00	2,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 330,6500	0,01	63,31
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,4000	2 000,00	44 800,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	10,1000	35,00	353,50
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3246	100,00	32,46
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2597	25,00	6,49
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,2000	86,00	963,20
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	149,6400	35,00	5 237,40

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	222,5200	60,00	13 351,20
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	17,1700	60,00	1 030,20
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0560	25,00	1,40
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5250	50,00	76,25
19.	24302261000001	Fuga	kg	83,1000	35,00	2 908,50
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,5040	30,00	315,12
21.	2430226101010 m	Grund cu quart "betonocontact"	kg	197,1250	30,00	5 913,75
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,0546	30,00	751,64
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	14,4900	30,00	434,70
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,1775	30,00	395,32
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9200	45,00	176,40
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,0500	30,00	151,50
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,1100	30,00	333,30
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	83,4450	5,00	417,23
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	46,1212	4,00	184,48
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	16,5240	160,00	2 643,84
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	611,9300	10,00	6 119,30
32.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0690	1 500,00	103,50
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	151,2000	6,00	907,20
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 205,7350	2,50	3 014,34
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2070	1 300,00	269,10
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	249,3000	3,00	747,90
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 987,8605	8,00	23 902,88
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,3780	5,00	166,89
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 127,2770	3,50	24 945,47
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	586,8409	6,00	3 521,05
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	705,6630	3,50	2 469,82
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	285,3100	200,00	57 062,00
43.	2664102100000	Mortar	m3	1,0680	1 500,00	1 602,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0350	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1360	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 121,8500	3,50	3 926,47
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	311,7900	3,00	935,37
48.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,7000	16,00	43,20
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	156,4500	200,00	31 290,00
50.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	193,2000	30,00	5 796,00
51.	2743123549025 m	Cornier din aluminiu	m	297,1500	3,00	891,45
52.	2811236306200 m	Grila ventilatie PVC 150x150	buc	28,0000	50,00	1 400,00
53.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3500	10,00	3,50
54.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1400	25,00	3,50
55.	2812106305701 m	Balustrada din inox inoxidabil	m	61,0000	860,00	52 460,00
56.	2822115700000	Radiator	buc	7,0000	1 850,00	12 950,00
57.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0690	20,00	1,38
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,6600	56,00	204,96
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 957,6960	0,65	1 922,50
60.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	134,4105	60,00	8 064,63
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	596,0000	1,00	596,00
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,2000	25,00	105,00
63.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,0000	1,00	28,00
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,5000	3,00	85,50



65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,5537	8,00	132,43
66.	4100126202818	Apa	m3	1,3798	8,00	11,04
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,6300	3,00	220,89
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>327 852</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1808	10,00	11,81
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9800	10,00	19,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1233	450,00	55,48
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	101,4067	10,00	1 014,07
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,6823	10,00	276,82
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,2750	10,00	62,75
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9190	10,00	9,19
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	37,6500	10,00	376,50
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,4297	10,00	14,30
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,7500	10,00	17,50
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6230	25,00	40,58
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5936	350,00	207,76
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 107</b>

Total	lei	517 563
CASM (PI3) * 24 %	24,00 %	45 025
Transportarea materialelor (PI3+CASM) * 5 %	5,00 %	16 393
Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 5 %	5,00 %	28 949
Beneficiu de deviz (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	30 396
TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	127 665

**Total deviz:**

**765 992**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioara la  
Consiliul Raional Causeni

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Casa scarii si holul</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,00 ----- 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,60 ----- 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010m	Grund cu cuarț "betonocontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			45 603,07 ----- 8 508,50
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,00	1 440,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 000,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	8,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,43 ----- 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			31,02 ----- 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			38,02 ----- 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 300,00	1,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,61 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,97 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2			50,02 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	25,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,75 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			33,85 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,82 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
15	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,31 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025m	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
		<b>1.2. tavan</b>				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,00 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,60 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010m	Grund cu cuarț "betonocontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,51 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,75 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,85 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,82 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
23	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,31
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025m	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			324,15
						110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
25	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			77,72
						55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		<b>1.3. Pardosea</b>				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,60
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010m	Grund cu cuarț "betonocontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			137,98
						11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,00 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2			40,34
						3,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	3,45
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	36,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			359,14
						125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			379,14 ----- 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			97,45 ----- 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
32	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			48,66 ----- 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
		<b>1.4. Timplarie</b>				
33	RpCO56B	Demontari: pervaz de lemn	m2			47,00 ----- 47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi)	m2			21,00 ----- 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (1-0.3m) Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			183,95 ----- 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	160,00	163,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 098,97 ----- 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<b>1.5. Sistemul de incalzire</b>				
37	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc			9,00
						9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	50,00	9,00
38	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 890,18
						32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.6. Balustrada</b>				
39	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,27
						2,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
40	CH06B	Balustrada de inox inoxidabil (H-1.0m)	m			928,66
						60,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2812106305701m	Balustrada din inox inoxidabil	m	1,0000	860,00	860,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		<b>1.7. Ventilare</b>				
41	CL20A	Grile de ventilatie din PVC 150*150mm	buc			80,00
						25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200m	Grila ventilatie PVC 150x150	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<b>1.8. Moloz</b>				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			60,13
						47,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
43	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			68,00
						68,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,00	68,00
44	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			37,10

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	350,00	37,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.